
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. SPALIO 30 D. 

NUTARIMO NR. 1079 „DĖL DOKUMENTŲ LEGALIZAVIMO IR TVIRTINIMO 

PAŽYMA (APOSTILLE) TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 30 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl 

Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 11 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„11. Dokumentai legalizuoti ar tvirtinti pažyma (Apostille) pateikiami tiesiogiai. Šio 

Aprašo 10 punkte nurodytais atvejais dokumentai legalizuoti ar tvirtinti pažyma (Apostille) 

Konsuliniam departamentui gali būti pateikiami ir per kurjerį. Dokumentai legalizuoti ar 

tvirtinti pažyma (Apostille) Lietuvos Respublikos diplomatinėms atstovybėms ir konsulinėms 

įstaigoms gali būti pateikiami ir per kurjerį arba registruotu paštu.  

Asmenys, kurie pateikia dokumentus legalizuoti ar tvirtinti pažyma (Apostille), privalo 

pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Jei dokumentai legalizuoti ar tvirtinti 

pažyma (Apostille) pateikiami per kurjerį ar registruotu paštu, kartu privaloma pateikti notaro 

patvirtintą asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.“ 

1.2. Pakeisti 18.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„18.1. dokumentą pateikiantis asmuo nepateikia savo galiojančio asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento arba notaro patvirtintos tokio dokumento kopijos, jei pateikia 

dokumentą per kurjerį ar registruotu paštu;“. 

1.3. Pakeisti 19 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Asmens, kuriam atsisakyta legalizuoti ar patvirtinti pažyma (Apostille) dokumentą, 

prašymu Konsulinis departamentas arba Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybė ar 

konsulinė įstaiga atsisakymo priežastis išdėsto raštu, vadovaudamiesi Prašymų ir skundų 

nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„Dėl Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo 

subjektuose taisyklių patvirtinimo“. 

1.4. Papildyti 21 punktą trečiąja pastraipa: 

„Jei dokumentai Konsuliniam departamentui pateikiami ir atsiimami per kurjerį, o 

Lietuvos Respublikos diplomatinei atstovybei ir konsulinei įstaigai dokumentai pateikiami ir 

atsiimami per kurjerį arba registruotu paštu, kurjerio arba pašto paslaugas užsako ir už jas 

moka asmuo, kuris pateikia dokumentus legalizuoti ar tvirtinti pažyma (Apostille).“ 

1.5. Papildyti 24 punktu: 

„24. Subjektai, dalyvaujantys dokumentų legalizavimo ar tvirtinimo pažyma 

(Apostille) procese, nurodyti Aprašo 9 punkte, užtikrina, kad jų atliekamas asmens duomenų 

tvarkymas atitiktų 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatas. 

Asmens duomenys (vardas, pavardė, asmens kodas arba gimimo data, adresas 

korespondencijai, duomenys ryšiams palaikyti (telefono numeris, elektroninio pašto adresas), 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenys, asmens parašas ir kiti asmens 

duomenys, gauti vykdant Apraše nurodytas funkcijas) tvarkomi dokumentų legalizavimo ar 

tvirtinimo pažyma (Apostille) tikslais.“ 

2. Nustatyti, kad asmenys, iki šio nutarimo įsigaliojimo pateikę dokumentus 

legalizuoti ar tvirtinti pažyma (Apostille), gali juos atsiimti per kurjerį ar registruotu paštu 

Dokumentų legalizavimo ir tvirtinimo pažyma (Apostille) tvarkos aprašo 21 punkte nustatyta 

tvarka.  

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras                                                               Linas Antanas Linkevičius 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M.
SPALIO 30 D. NUTARIMO NR. 1079 „DĖL DOKUMENTŲ
LEGALIZAVIMO IR TVIRTINIMO PAŽYMA (APOSTILLE)
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-08-12 Nr. 865
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-12 15:02:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-12 15:55:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Antanas Linkevičius, užsienio reikalų ministras, Lietuvos

Respublikos užsienio reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS ANTANAS LINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos

užsienio reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-12 15:10:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-12 15:55:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-14 - 2021-11-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-12 15:33:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-12 15:55:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-08-12 15:54:26
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-08-12 15:55:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.31.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-08-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=23ad8f43dc9b11ea8f4ce18
16a470b26

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-08-14 01:26:02 TAIS


